

**PROTOKÓŁ NR 48/2025**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego**  
**w dniu 8 kwietnia 2025 r.**  
**Starostwo Powiatowe w Raciborzu**  
**Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz**

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 08.30, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o materiały dodatkowe, tj. o:

- 1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok (rezerwa ogólna/oświatowa),
- 2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do udziału w III edycji konkursu „Ekopracownia pod chmurką 2025”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,
- 3) kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. opodatkowania podatkiem od nieruchomości gruntów i budynków będących w zarządzie Powiatowego Centrum Sportu oraz Zamku Piastowskiego w Raciborzu.

Ww. materiały dodatkowe zostaną omówione stosownie w pkt 2 i 3 protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

## **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 45/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 marca 2025 r. oraz Protokołu Nr 46/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 marca 2025 r. – po zakończeniu sesji Rady Powiatu Raciborskiego.
2. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
3. Sprawy bieżące.

Starosta poinformował, że kolejne posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 15 kwietnia 2025 r. o godz. 09.00. Jednocześnie przypomniał o spotkaniu z Zarządem Powiatu Wodzisławskiego, które rozpocznie się dzisiaj o godz. 11.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim.

### **Ad. 1**

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 45/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 marca 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 45/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 marca 2025 r.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 46/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 marca 2025 r. – po zakończeniu sesji Rady Powiatu Raciborskiego?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 45/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 marca 2025 r. – po zakończeniu sesji Rady Powiatu Raciborskiego.

## **Ad. 2**

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu Roman Nowak przedstawił dodatkowy projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok (rezerwa ogólna/oświatowa). Poinformował, że w projekcie uchwały zaproponowano:

- 1) zwiększenie o kwotę 6 000,00 zł planu wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu, z przeznaczeniem na remont infrastruktury drogowej drogi powiatowej 3547S w miejscowości Gamów,
- 2) zwiększenie o kwotę 2 749,00 zł się plan wydatków Starostwa, z przeznaczeniem na podatek VAT,
- 3) zwiększenie o kwotę 4 305,00 zł planu wydatków Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach, z przeznaczeniem na opracowanie projektu wymiany stropu w sali internatu (po uzyskaniu wyjaśnień od Kierownika Referatu Inwestycji i Remontów tut. Starostwa, zgodnie z ustaleniami z poprzedniego posiedzenia),
- 4) zmniejszenie o kwotę 4 305,00 zł planu rezerwy oświatowej,
- 5) zmniejszenie o kwotę 8 749,00 zł planu rezerwy ogólnej.

Powyższe propozycje spotkały się z akceptacją zebranych.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 883448.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok (rezerwa ogólna/oświatowa)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok (rezerwa ogólna/oświatowa).

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 882853.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2025.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 882854.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2025?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2025.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem Powiatu Raciborskiego.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 876148.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem Powiatu Raciborskiego?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem Powiatu Raciborskiego.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia Kierownika Referatu Administracyjnego Starostwa Powiatowego w Raciborzu do składania oświadczeń woli przy sprzedaży samochodu osobowego stanowiącego składnik majątku powiatu raciborskiego wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 882673.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Referatu Administracyjnego Starostwa Powiatowego w Raciborzu do składania oświadczeń woli przy sprzedaży samochodu osobowego stanowiącego składnik majątku powiatu raciborskiego wraz z autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika Referatu Administracyjnego Starostwa Powiatowego w Raciborzu do składania oświadczeń woli przy sprzedaży samochodu osobowego stanowiącego składnik majątku powiatu raciborskiego wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierchale do udziału w III edycji konkursu „Ekopracownia pod chmurką 2025”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 881170.

Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę, że w przypadku przystąpienia przez ZSE w Raciborzu do realizacji zadania, należy zabezpieczyć środki na wkład własny. Podobna sytuacja dotyczy

również kolejnego projektu uchwały dot. udzielenia pełnomocnictwa dla dyrektora ZSS w Raciborzu.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale do udziału w III edycji konkursu „Ekopracownia pod chmurką 2025”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale do udziału w III edycji konkursu „Ekopracownia pod chmurką 2025”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do przystąpienia do projektu pn. "ZMIANA KIERUNKU" realizowanego przez Fundację Regionalnej Agencji Promocji w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus oraz środków budżetu państwa, Priorytet FESL.07.00-Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie: FESL.07.02-Aktywna integracja.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 881213.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do przystąpienia do projektu pn. "ZMIANA KIERUNKU" realizowanego przez Fundację Regionalnej Agencji Promocji w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus oraz środków budżetu państwa, Priorytet FESL.07.00-Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie: FESL.07.02-Aktywna integracja?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi

do przystąpienia do projektu pn. "ZMIANA KIERUNKU" realizowanego przez Fundację Regionalnej Agencji Promocji w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus oraz środków budżetu państwa, Priorytet FESL.07.00-Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie: FESL.07.02-Aktywna integracja.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zaprezentował dodatkowy projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do udziału w III edycji konkursu „Ekopracownia pod chmurką 2025”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 882832.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do udziału w III edycji konkursu „Ekopracownia pod chmurką 2025”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do udziału w III edycji konkursu „Ekopracownia pod chmurką 2025”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

### **Ad. 3**

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. przedstawienia obliczenia potrzeb oświatowych dla Powiatu Raciborskiego na 2025 rok na poszczególne szkoły i placówki oświatowe dotowane przez Powiat Raciborski.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 881491.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. przedstawienia obliczenia potrzeb oświatowych dla Powiatu Raciborskiego na 2025 rok na poszczególne szkoły i placówki oświatowe dotowane przez Powiat Raciborski oraz przyjął:

- 1) informację - Potrzeby oświatowe na 2025 rok dla szkół i placówek oświatowych (załącznik nr 1 do karty informacyjnej),
- 2) obliczenie rocznej/miesięcznej kwoty dotacji na 1 ucznia szkoły niepublicznej na podstawie danych z potrzeb oświatowych na 2025 rok (załącznik nr 2 do karty informacyjnej).

Wicestarosta Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. darowizny części nieruchomości powiatowej (droga powiatowa) na rzecz Skarbu Państwa, w celu zaliczenia jej do kategorii dróg krajowych.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 881351.

Dodatkowych informacji w ww. sprawie udzielił Starosta, który przekazał, że Dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Katowicach, wystąpił z prośbą o dokonanie darowizny części działki nr 1953 (a.m.6), obręb Tworków na rzecz Skarbu Państwa – Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Powiatu Raciborskiego, będąc jednocześnie fragmentem dróg powiatowych nr 3516S i 3507S. Przedmiotem darowizny miałyby być część ww. działki, która stanowi skrzyżowanie drogi krajowej DK 45 z ww. drogami powiatowymi. Zgodnie z przepisami zarządcą skrzyżowania drogi krajowej i powiatowych winien być zarządca drogi krajowej. Oznacza to również, iż właścicielem skrzyżowania winien być Skarb Państwa.

Zgodnie z opinią Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu z dnia 14 marca 2025 r. zasadnym jest dokonanie darowizny części działki nr 1953, na której znajduje się omawiane skrzyżowanie.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wyraził zgodę, aby wydzielić z działki nr 1953 (a.m.6), obręb Tworków część zajęta pod skrzyżowanie drogi krajowej DK 45 z drogami powiatowymi nr 3516S i 3507S, a następnie podarować ją Skarbowi Państwa – Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z przeznaczeniem pod drogę krajową DK 45.

Wicestarosta Ewa Lewandowska omówiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. podziału działki nr 1649/454, położonej przy ul. Gamowskiej w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 881135.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z kartą informacyjną dot. podziału działki nr 1649/454, położonej przy ul. Gamowskiej w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego i postanowił, że podejmie decyzję w ww. sprawie na jednym z kolejnych posiedzeń.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk omówiła kartę informacyjną Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego do określenia realizacji Uchwały Nr XI/80/2025 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Raciborskiego za 2024 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 881483.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego do określenia realizacji Uchwały Nr XI/80/2025 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Raciborskiego za 2024 rok.

Skarbnik Powiatu Roman Nowak przedstawił:

- 1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr XI/81/2025 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2025 – 2034,
- 2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr XI/82/2025 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok.

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 882286 i 882289.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował:

- 1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr XI/81/2025 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2025 – 2034,

2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr XI/82/2025 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr XI/83/2025 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2025.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 882613.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr XI/83/2025 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2025.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił kartę informacyjną Referatu Edukacji do określenia realizacji Uchwał Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 marca 2025 r.:

- 1) Nr XI/84/2025 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Powiatu Raciborskiego przez osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,
- 2) Nr XI/85/2025 w sprawie likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12,
- 3) Nr XI/86/2025 w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Powiatowy Dom Kultury z siedzibą w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12 i wyposażenia jej w mienie,
- 4) Nr XI/87/2025 w sprawie nadania statutu Powiatowemu Domowi Kultury w Raciborzu.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 882402.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Edukacji do określenia realizacji Uchwał Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 marca 2025 r.:

- 1) Nr XI/84/2025 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Powiatu Raciborskiego przez osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,
- 2) Nr XI/85/2025 w sprawie likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12,
- 3) Nr XI/86/2025 w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Powiatowy Dom Kultury z siedzibą w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12 i wyposażenia jej w mienie,
- 4) Nr XI/87/2025 w sprawie nadania statutu Powiatowemu Domowi Kultury w Raciborzu.

W toku dyskusji, Zarząd postanowił, że na kolejnym posiedzeniu zostanie omówiony projekt regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora instytucji kultury – Powiatowego Domu Kultury w Raciborzu.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przedstawiła informację o terminach posiedzeń komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego, zaplanowanych na kwiecień 2025 r.

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 882534.

Starosta omówił pismo Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Raciborzu w sprawie wsparcia finansowego na zakup wyposażenia laboratorium uczelni.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 882621.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z pismem Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Raciborzu nr R.071.01.2025.A.S. z dnia 3 kwietnia 2025 r. postanowił wesprzeć finansowo Uczelnię w kwocie 100 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia laboratorium, w którym realizowane będą przedmioty z zakresu biochemii, biofizyki i mikrobiologii. Stosowne zmiany w budżecie zostaną przedstawione na sesji w maju br. Jest to kolejne wsparcie udzielone przez Zarząd Powiatu Raciborskiego, które przyczyni się do rozwoju i rozszerzenia bazy dydaktycznej Uczelni.

Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z dodatkową kartą informacyjną Wydziału Finansowego dot. opodatkowania podatkiem od nieruchomości gruntów i budynków

będących w zarządzie Powiatowego Centrum Sportu oraz Zamku Piastowskiego w Raciborzu.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 883606.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. opodatkowania podatkiem od nieruchomości gruntów i budynków będących w zarządzie Powiatowego Centrum Sportu oraz Zamku Piastowskiego w Raciborzu, a także opinią prawną w ww. sprawie. Następnie polecił dyrektorom ww. jednostek złożenie korekt deklaracji podatku od nieruchomości – zgodnie z rekomendacją doradcy podatkowego.

W tym miejscu posiedzenia Wicestarosta Ewa Lewandowska poinformowała, że wraz ze Skarbnikiem Powiatu w dniu 28 marca br. uczestniczyła w spotkaniu konsultacyjnym on-line Prezydentów Miast na Prawach Powiatów oraz Starostów Powiatów Ziemskich w celu omówienia propozycji działań/uzgodnienia wspólnego stanowiska w związku ze stanowiskiem Wojewody Śląskiego w sprawie dochodów powiatów z tytułu sprzedaży nieruchomości gruntowych Skarbu Państwa na rzecz użytkowników wieczystych. Spotkanie zorganizował Śląski Związek Gmin i Powiatów.

Wicestarosta Ewa Lewandowska podkreśliła, że w chwili obecnej Wojewoda Śląski stoi na stanowisku, iż powiaty mogą potrącać sobie 5% dochodu ze sprzedaży nieruchomości Skarbu Państwa w trybie art. 198 g ustawy o gospodarce nieruchomościami. Odmienne stanowisko prezentuje natomiast Minister Rozwoju i Transportu, zgodnie z którym powiaty mogą potrącać sobie 25% dochodu uzyskanego ze sprzedaży ww. nieruchomości. Rozbieżne interpretacje prowadzą do niejednolitego stosowania prawa w skali kraju, w zależności od stanowiska przyjętego przez danego wojewodę.

Jak dodał Skarbnik Powiatu Zarząd Śląskiego Związku Gmin i Powiatów przygotował projekt stanowiska w sprawie stosowania przepisu art. 23 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami dla transakcji realizowanych w trybie art. 198 g ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Po dyskusji, ustalono, że ww. projekt stanowiska zostanie przesłany Członkom Zarządu do wiadomości, celem zapoznania się.

W końcowej części spotkania zebrani powrócili do omawianego na poprzednim posiedzeniu wniosku Referatu Spraw Społecznych tut. Starostwa o dokonanie zmian w budżecie powiatu nr ZS.3024.2.2025 z dnia 1 kwietnia 2025 r. polegających na zwiększeniu planu w związku

z przyjęciem do Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Cyprzanowie 3 rodzeństwa z Powiatu Rybnickiego.

W tym miejscu Starosta wykonał telefon do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu Henryka Hildebranda, informując, że rozmowa odbywa się w trakcie posiedzenia Zarządu w trybie głośnomówiącym. W trakcie rozmowy poruszono kwestię procedury oraz finansowania umieszczania dzieci z terenu innych powiatów w placówkach opiekuńczo-wychowawczych działających w naszym powiecie.

Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami telefonicznymi udzielonymi przez Dyrektora PCPR w Raciborzu, Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował wniosek Referatu Spraw Społecznych o dokonanie zmian w budżecie powiatu nr ZS.3024.2.2025 z dnia 1 kwietnia 2025 r. polegających na zwiększeniu planu w związku z przyjęciem do Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Cyprzanowie 3 rodzeństwa z Powiatu Rybnickiego.

O godz. 10.05 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 8 kwietnia 2025 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 8 kwietnia 2025 r.